

Służba Ochrony Państwa

<https://sop.gov.pl/pl/aktualnosci/756,Sierpien-miesiacem-historii-i-tradycji-w-SOP.html>
04.07.2024, 00:10

Sierpień miesiącem historii i tradycji w SOP

Historia i tradycje są w życiu Służby Ochrony Państwa niezmiernie ważne. Niedawno obchodziliśmy 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Z tej okazji 31 lipca 2023 roku funkcjonariusze SOP w Katedrze Polowej Wojska Polskiego oddali hołd powstańcom składając winiec pod tablicą upamiętniającą żołnierzy Oddziału Dyspozycyjnego „B” Kedywu Okręgu Warszawa AK. W ceremonii tej uczestniczyli Pan Mariusz Kamiński - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Pan Maciej Wąsik - Sekretarzem Stanu w MSWiA, Pan Bartosz Grodecki - Podsekretarzem Stanu w MSWiA wraz z Panem płk. SOP Radosławem Jaworskim - Komendantem Służby Ochrony Państwa.

1 sierpnia 2023 roku, tradycyjnie o godzinie 17.00, funkcjonariusze Służby Ochrony Państwa byli obecni pod pomnikiem Gloria Victis na warszawskich



Powązkach Wojskowych, skąd po uroczystości złożenia wieńców udali się pod pomnik Saperów Praskich, aby również w tym miejscu oddać honory poległym powstańcom. Z oddziału Saperów Praskich w 1943 roku został wydzielony Oddział Dyspozycyjny „B” Kedywu Okręgu Warszawa AK.

W ceremonii tej poza Sekretarzem Stanu w MSWiA Panem Maciejem Wąsikiem oraz Komendantami służb podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji, wśród których obecni byli Komendant Służby Ochrony Państwa wraz z Zastępcami, udział wzięła liczna delegacja rodzin byłych żołnierzy „Kolegium B”. Niezmiernie wzruszającym momentem było przekazanie przez Pana Jarosława Filipowicza na ręce Komendanta SOP okolicznościowych kart pocztowych wydanych z okazji 50. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, wśród których jedna przedstawia scenę z hotelu Victoria – pierwszego zwycięstwa Powstania Warszawskiego odniesionego przed godziną „W” przez Oddział por. Ludwika Witkowskiego „Kosy”, którego tradycje kultywuje Służba Ochrony Państwa.

W roku 2024 roku przypada 100. rocznica utworzenia w ramach Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pierwszej formacji ochronnej odpowiadającej za bezpieczeństwo najważniejszych osób w państwie, a przede wszystkim Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Formacją tą

była powołana 12 czerwca 1924 roku VIII Brygada Ochronna. W związku z planowanym na przyszły rok jubileuszem, Komendant Służby Ochrony Państwa płk SOP Radosław Jaworski na zaproszenie Pana Dyrektora Mariusza Olczaka odwiedził siedzibę Archiwum Akt Nowych. Była to okazja do zapoznania się z działalnością archiwum, obejrzenia wybranych zasobów archiwalnych, w tym pamiątek związanych z katastrofą samolotu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Smoleńsku, jak również omówienia obszarów współpracy w związku ze zbliżającym się jubileuszem.

Niewątpliwym podsumowaniem obchodzonych i planowanych rocznic było uroczyste otwarcie wystawy 11. sierpnia br. na Krakowskim Przedmieściu, przed Domem Polonii w Warszawie pt. Kedyw. Miecz i Tarcza Armii Krajowej zorganizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. Na 24 planszach wystawy znajdują się opisy akcji, jakie wykonały oddziały Kedywu Komendy Głównej oraz Okręgu Warszawskiego.

Służbę Ochrony Państwa reprezentowali Komendant płk SOP Radosław Jaworski wraz z Zastępcami: płk. SOP Krzysztofem Królem, płk. SOP Włodzimierzem Gawędą oraz ppłk. SOP Bartłomiejem Hebda. Szczególną dumę i zobowiązanie formacji stanowią bowiem przyjęcie i kultywowanie tradycji Oddziału Dyspozycyjnego „B” Kedywu Okręgu Warszawa AK, który

podczas Powstania Warszawskiego
ochroniał Dowództwo Powstania oraz
realizował zadania wymagające
szczególnych umiejętności i
predyspozycji.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)